2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

OI

ESTADO DE SÃO PAULO

Ata nºl2/21

º 1 DA 118 SESSÃO ORDINÁRIA - "VIRTUAL" DO DIA 12 DE
ABRIL DE 2021. Aos doze dias do mês de abril de dois mil e vinte e um, nesta
cidade de Assis, Estado de São Paulo, às l 8h:05min., conforme a Resolução
219/2020, que "dispõe sobre o ATO DAS DISPOSIÇÕES TRANSITÓRIAS,
providências momentâneas e provisórias a serem observadas pela Câmara
Municipal de Assis e dá outras providências'', de 24/03/2020, que define que
enquanto perdurar a situação emergencial de saúde pública do Covid-19, as
Sessões Ordinárias serão realizadas de forma virtual, reuniu-se a Câmara
Municipal de Assis, sob a presidência do Presidente, Vereador VINÍCIUS
GUILHERME SÍMILI, titular efetivo do cargo, secretariando os trabalhos, os
Vereadores LUIZ ANTONIO RAMÃO, GERSON ALVES DE SOUZA E
NIV ALDO DOS SANTOS, Vice-Presidente, 1° Secretário e 2° Secretário em
exercício, respectivamente, da Câmara Municipal de Assis. Reunida a Câmara,
o Senhor Presidente determinou ao 1° Secretário que procedesse a verificação de
presença dos Senhores Vereadores. l" Chamada: às 18h:05min. Verificou-se a
entrada em atraso da Vereadora Vanessa de Oliveira Paulo Eugênio (Vide
anexo O 1 ). Havendo quórum regimental o Senhor Presidente, invocando a
proteção de Deus, deu inicio aos trabalhos e convidou o Vereador Nivaldo dos
Santos para proceder a leitura do Trecho Bíblico (Salmos 121, versículos O 1 e
02) e do Pai Nosso. Na sequência, o Senhor Presidente colocou em votação a
Ata nº 11 da 10ª Sessão Ordinária, do dia 05 de abril de 2021, que foi
aprovada sem emendas e por unanimidade. Na sequência, o Senhor
Presidente determinou ao 1° Secretário que procedesse a leitura do Expediente
(Vide anexo 02). As proposituras que constam da Pauta das Matérias
Apresentadas encontram-se no Anexo 03. Procedida a leitura do Expediente,
passou-se ao período destinado ao uso da palavra pelos Vereadores. Usaram da
palavra os Vereadores Luiz Antonio Ramão, Nivaldo dos Santos, Rogerio
Garcia do Nascimento, Vanessa de Oliveira Paulo Eugênio, Vinícius Guilherme
Símili, Viviane Aparecida Dei Massa Martins, Alexandre Cobra Vencio e
Dionizio de Gênova Junior e suas palavras estão inseridas no DVD nº 12/21 de
12/04/21. À seguir, o Senhor Presidente colocou em votação os
REQUERIMENTOS NºS 189 ao 199/21, de autoria de RSOS
VEREADORES, que foram aprovados por unanimidade. Às
Senhor Presidente determinou ao 1° Secretário que procedesse veri cação de
presença dos Senhores Vereadores. 2ª Chamada:19b:03min. ( ide nexo 01 ).
À seguir, o Senhor Presidente determinou ao 1° Secretário q e p acedesse a
leitura da Pauta da Ordem do Dia (Vide A xo 04). Procedi a leitura, o

~ '
'J

02

ESTADO DE SÃO PAULO

Ata n'l2121

111U1M residente colocou em discussão o PROJETO DE LEI Nº 09/2021 DO
39 PODER EXECUTIVO e o Vereador Alexandre Cobra Vencio solicitou o
40 adiamento do mesmo por 01 (uma) Sessão, sendo aprovado por unanimidade,
41 portanto o PROJETO DE LEI Nº 09/2021 DO PODER EXECUTIVO foi
42 adiado por 01 (uma) Sessão. Dando prosseguimento, o Senhor Presidente
43 colocou em discussão o PROJETO DE LEI Nº 22/2021 DA VEREADORA
44 VIVIANE DEL MASSA. Usaram da palavra a Vereadora Viviane Aparecida
45 Dei Massa Martins e os Vereadores Alexandre Cobra Vencio, Fernando
46 Augusto Vieira de Souza, Edson de Souza, Vanessa de Oliveira Paulo Eugênio e
47 Luiz Antonio Ramão e suas palavras estão inseridas no DVD nº 12/21 de
48 12/04/21. Encerrada a discussão e colocado em votação, o PROJETO DE LEI
49 Nº 22/2021 DA VEREADORA VIVIANE DEL MASSA foi aprovado por
50 unanimidade com 14 (quatorze) votos favoráveis (Vide anexo 05). Na
51 sequência, o Senhor Presidente colocou em discussão o PROJETO DE LEI Nº
52 23/2021 DO PODER EXECUTIVO. Usaram da palavra os Vereadores Gerson
53 Alves de Souza, Viviane Aparecida Dei Massa Martins e Alexandre Cobra
54 Vencio e suas palavras estão inseridas no DVD nº 12/21 de 12/04/21. Encerrada
55 a discussão e colocado em votação, o PROJETO DE LEI Nº 23/2021 DO
56 PODER EXECUTIVO foi aprovado por unanimidade com 14 (quatorze)
s1 votos favoráveis (Vide anexo 05). À seguir, o Senhor Presidente colocou em
58 discussão o PROJETO DE LEI Nº 26/2021 DO PODER EXECUTIVO.
59 Usaram da palavra os Vereadores Alexandre Cobra Vencio, Gerson Alves de
60 Souza, Viviane Aparecida Dei Massa Martins, Rogerio Garcia do Nascimento e
61 Fernando Augusto Vieira de Souza e suas palavras estão inseridas no DVD nº
62 12/21 de 12/04/21. Encerrada a discussão e colocado em votação, o PROJETO
63 DE LEI Nº 26/2021 DO PODER EXECUTIVO foi aprovado por
64 unanimidade com 14 (quatorze) votos favoráveis (Vide anexo 05). Declararam
65 seus votos o Vereador Alexandre Cobra Vencio e a Vereadora Vanessa de
66 Oliveira Paulo Eugênio e suas palavras estão inseridas no DVD nº 12/21 de
67 12/04/21. Ato contínuo, o Senhor Presidente colocou em discussão o
68 PROJETO DE LEI Nº 27/2021 DO PODER EXECUTIVO. Usaram da
69 palavra a Vereadora Viviane Aparecida Dei Massa Martins e os V eadores
10 Alexandre Cobra Vencio, Edson de Souza, Fernando Augusto Vieir éie ouza e
11 Rogério Garcia do Nascimento e suas palavras estão inseridas no VD 0 12/21
12 de 12/04/21. Encerrada a discussão e colocado em votação, o O TO DE
73 LEI Nº 27/2021 DO PODER EXECUTIVO foi aprovado or u animidade
74 com 14 (quatorze) votos favoráveis (Vide exo 05). Conform a esolução nº

e- -y
~

03

ESTADO DE SÃO PAULO

Ata nºl2/ll

ereador Nivaldo dos Santos procedeu a Oração do Pai Nosso. Não
76 havendo mais matéria para tratar na Ordem do Dia, o Senhor Presidente, sob a
11 proteção de Deus, encerrou a presente Sessão às 20h:02min. e eu Francisco José
78 Machado, Secretário da Ata, lavrei à presente que uma vez conferida pelo 1°
79 Secretário, vai por ele assinada juntamente com os demais membros da Mesa,
80 Presidente, Vice-Presidente e 2° Secretário.

~

~

LUIZ ANTONIO RAMÃO
Vice-Presidente

DODOS ANTOS
2º Secretário

.·

Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA IOSE BOl\IFACIO. JOOl - Cl'P 19800-072 - FOl\E: (181 3302.4144
Sil\!: \\'\\'\\'.aS.Si!).Sp. leg.br - 1;.n1ail: cmassis:!l,:ca1naraassis.!ip.gov.br

Ata nº iZ
>

ANEXO --=L~-
Fl. nº ()4

.
I' 2' 3• 4' 5' 6' 7' 8' 9'

FOLH A OE CHAMAOA
\_..,; ()") /

SESSÃO 0f<.u;"'4-/?lq o C> 1

01A!2 1R8RJ / 11:1_ ' . . .
C><:i o
--=:-\ ~

Alexandre Cobra Cyrino N . Vêncio X X
Dionizio de Genova Junior X X
D9uglas Henrique de Azevedo Terra X X
Edson de Souza X L
Fabio Alex Nunes X )(

' Fernando Aul;!usto Vieira de Souza >< X
Fernando Pereira Sirchia Junior .>\ X
Gerson Alves de Souza X

1 ><
Jonas Campos de Lima X )<

I•
Luiz Antonio Ramão X x
Nivaldo dos Santos X IX - -
R?gerio Garcia do Nascimento )\ X
Vanessa de Oliveira Paulo Eugênio X )(
Vinicius Guilherme S imi li >< X
\liviane Apare~ida Dei Massa Mart ins X >(

-
10"

1, _

-

-

' -
/'

:-;_
-

\
JUSTIFICAÇÃ O DE FA LTAS:

,,

Pelo Presidente: \
i

. "\
Por Atestado:

• '"""
~ r

Entrada em atraso . v A-cvçs; ~ '>E 01 ~ J<?-;f.'A VA-/ ID ~~8v~I() ( ~ g: l ç:
.

.· í - -
~, /V )(/ y '-" ) eyário(a)t" A~ .(+

)

v J ô

Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BOl\iF,Í.CJO. 1001 - C'X.POSTAL275 - C'EP 19800-072 - FONE/FAX: ( 18) 3302.4144
Site: .\.."~"'" ... tl:'>~is..sc,,gov.br · c·n1ail: c1nas.sis@ca1naraassis.sp.go''.hr

Ata nº ....._1 Z-=---
ANEXO 1I

Fl. nº ----
o _(

LEITURA DO EXPEDIENTE DA 11ª SESSÃO ORDINÁRIA EM 12
DE ABRIL DE 2021

PROJETO DE LEI Nº 33/2021 - PODER EXECUTIVO
Dispõe sobre a abe1tura de Crédito Adicional Especial para os fins
que especifica, no valor de R$ 51.108, 70 (cinquenta e um mil,
cento e oito reais e setenta centavos), junto a Secretaria Jvfunicipal
de Saúde;

PRO.TETO DE LEI Nº 34/2021- PODER EXECUTIVO
Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Especial para os fins
que especifica, no valor de R$ 30.357,72 (trinta mil, trezentos e
cinquenta e sete reais e setenta e dois centavos) junto a Secret.aria
f\.1unicipal de Assistência Social;

PROJETO DE LEI N" 35/2021- PODER EXECUTIVO
Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Especial para os fins
que especifica, no valor de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos
reais), junto a Secretaria Municipal de Assistência Social:

DECRETO Nº 8.389/2021- PODER EXECUTIVO
Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar para os
fins que especifica no valor de R$ 77.235,49;

DECRETO N" 8.390/202 1- PODER EXECUTIVO
Institui medidas restritivas para enfrentamenlo da pandemia
decorrente do eoronavírus, em caráter excepcional temporário;

DECRETO Nº 8.391/2021- PODER EXECUTIVO
Altera disposiLivos do Decreto nº 8.380, de 25 de fevereir) d.e
2021,

Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA .IOSf; BO'l IF A(IO, 1001 CX.f'OST Al.275 CF.f' 19800-072 FONF.iFAX: (IR) 3302.4144
Site: \\ \\~\\.:~~i~ .. ::.1~1,. hr - e-1nail: c1nassiSi~~ca1naraa.$ .. ~is.sp.go\·.hr

Fl. nº oG
DECRETO Nº 8.392/2021- PODER EXECUTIVO

Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Especial para os fins
que especifica no valor de R$ 152.129,80;

DECRETO Nº 8.393/2021- PODER F..XF:ClJTIVO
Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Especial para os fins
que especifica no valor de R$ 385.560,00;

OFJCIO S/Nº - POI>ER EXECUTIVO
Solicita prorrogação de pra'.lo para as respostas aos Requerimentos nºs 164, l 66/202 l

INFORMAÇÕES DE RESPOSTAS DE REQUERIMENTOS, MOÇÕES E OFiCJOS
APRESENTADOS PELOS VEREADORES .JÁ ESTÃO PUBLICADAS NO SITE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE ASSIS E ENVIADAS NO E-MAIL IH<: CADA
SOLICITANTE:
RESPOSTAS DE REQUERIMENTOS, MOÇÕES E OFÍCIOS:

Ver. ALEXANDRE COBRA V ÊNC10
Respostas aos Requerimentos nºs
136.137, 162,155, 173, 179/2021;

Ver. DIONIZIO DE GENOVA JUNIOR
Respostas aos Requerimentos nºs
132, 133, 136, 137, 162, 173, 188, 179/2021;

Ver. DOUGLAS HENRIQUE DE AZEVEDO TERRA
Respostas aos Reque1imentos nºs
136, 137,160, 161,162, 175,173, 188, 179/2021;

Ver. EDSON OE SOUZA
Respostas aos Requerimentos nºs 136, 137.152,180/2021;

Ver. FABIO ALEX NUNES
Respostas aos Requerimentos nºs 136,13712021;

Ver. FERNANDO AUGUSTO VIE IRA DE SOUZA
Respostas aos Requerimentos nºs 136, 137, 16'', 1

Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

Rl:A JOSt BO\l lFACIO, 1001 CX.i'OSTAL 275 - CEI' 19800-072 - FO\IE!FAX: (18) 3302.4144
Sile: w\\·w.a~sis.so .go".br - e-1nai1: c1nassis~ã;ca 1naraassis.sp .go\'.hr

Fl. nº Oi-

Ver. FERNANDO PEREIRA SIRCHIA JUNIOR
Respostas aos Requerimentos nºs 136, 137/2021;

Ver. GERSON ALVES DE SOUZA
Respostas aos Requerimentos n"s 130,
131, 136,137,162, 167,168/2021;

Ver. JONAS CAI\1POS OE LIMA
Respostas aos Requerimentos nºs 136,137.163, 169.172/2021;

Ver. LUIZ ANTONIO RAMÃO
Respostas aos Requerimentos nºs 136.13 7 ,/2021;

Ver. NIVALOO DOS SANTOS
Resposta ao Rcquc1imento nº 1 88/2021;

Ver. ROGERIO GARCIA DO NASCil\ltENTO
Respostas aos Requerimentos nºs 136,137/2021;

Ver.(a) VANESSA DE OLTVEIRA PAULO EUGÊNIO
Respostas aos Requerimentos nºs
136, 137,162, 169.172,173,180,12021;

Ver. VINI CIUS GUILHERI\1E SIMlLl
Resposta ao Requerimento nº 165/2021;

Vcr.(a) VIVIANE APARECIDA DEL l\.1ASSA MARTINS
Respostas aos Requerimentos nºs 136.137, 177,178/2021;

P~O.JETO DE LEI Nº 32/2021 - Ver. VINÍCIUS GUlLHERi'VlE SÍMILI
Altera dispositivos da Lei Municipal nº 6.893, de 11 de ·
de 2021, que dispõe sobre a publicação no Por
Transparência do Município de Assis, da lista dos nom >s da:
pessoas vacinadas contra a Covid-19;

Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RlA JOSÊ BO~IFÁCIO, 1001 - CX.i'OSTAL,275 - CEP 19800-072 - FO~ EIFAX: (18)3302.4 1,M
Site: \\''"" '.a::.::.b.::.p.go\·,br - e-rnail: ..:nmssi~'i1)cêlrrtun1a~sis.sp.gov.br

Fl. nº o2 -----

OFICIO S/Nº - CÂMARA MUNICIPAL DE ASSIS
Encaminha Balancete das Despesa de Març.o de 202 l.

Departamento Legislativo da Câmara Municipal de Assis, em 12 de Abril de 202 .

..

.·

ç..1~~0 -nr:
Câmara Munic ipal de Assis
Estado de São Paulo

11º SESSÃO O RDINÁRIA DA 18º LEGISLATURA, EM 12 DE ABRIL DE 2021

(Pauta das Matérias do Expediente)

VOTACÃO DE REQUERIMENTOS

1) REQUERIMENTO Nº 18912021 -Ramão
REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO SOBRE A POSSIBILIDADE DE CRIAÇÃO E
INSTALAÇÃO DE UM CENTRO DE REABILITAÇÃO PÓS COVID-19 EM NOSSO MUNICIPIO

2) REQUERIMENTO N° 19012021 • Fabinho Alerta Verbal
REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO SOBRE QUAIS MEDIDAS DE SEGURANÇA
E COMO ESTA SENDO FEITO A HIGIENIZAÇÃO ADEQUADA NO TRANSPORTE PUBLICO

3) REQUERIMENTO Nº 191/2021 • Fabinho Alerta Verbal
REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO SOBRE A FISCALIZAÇÃO E RESULTADOS
REFERENTE AO MÊS DE MARÇ0/2021 ATÉ A PRESENTE DATA P.ARA O ENFRENTAMENTO
E COMBATE A DISSEMINAÇÃO DO CORONAVIRUS EM NOSSO MUNICÍPIO

4) REQUERIMENTO Nº·192/2021 -Fernando Sirchia

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO SOBRE A POSSIBILIDADE DE
IMPLEMENTAÇÃO DE UM SITE QUE DIVULGUE OS COMÉRCIOS LOCAIS

5) REQUERIMENTO Nº 193/2021 · Fernando Slrchia
REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO SOBRE A FISCALIZAÇÃO DAS MEDIDAS
RESTRITIVAS EM NOSSO MUNICIPIO

6) REQUERIMENTO Nº 194/2021 • Gerson A lves
REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO SOBRE UMA ÁREA LOCALIZADA NA
AVENIDA MÁRIO DE VITO. NO PARQUE UNIVERSITÁRIO. QUE "IN TESE" ESTARIA SENDO
INVADIDA E TRANSGREDINDO NORMAS AMBIENTAIS

7) REQUERIMENTO Nº 19512021 • Gerson Alves, Fernando Vieira
REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO QUANTO A POSSIBILIDADE DE
ELABORAÇÃO DE PROTOCOLO DE TRATAMENTO PRECOCE CONTRA A CO~ID-19

8) REQUERIMENTO Nº 196/2021 • Vlvlane Dei Massa
REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO QUANTO A POSSIBILIDADE DE INCLUIR
OS ADIS (AUXILIARES DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL) NO QUADRO DO MAGISTÉRIO

9) REQUERIMENTO N° 197/2021 • Pastor Edlnho
REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO REFERENTES A DISTRIBUIÇÃO DO KIT DE ·
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR .

10) REQUERIMENTO Nº 198/2021 ·Pastor Edinho
REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO REFERENTE A IMPLANTAÇÃO DE

•· HOSPITAL OE CAMPANHA NO AMBULATÓRIO MÉDICO DE ESPECIALIDADES-AME EM
NOSSA CIDADE

11) REQUERIMENTO Nº 19912021 · Alexandre Cachorrão
REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO SOBRE A VACINAÇÃO DA
PROFISSIONAIS DA SECRETARIA DA ASSISTÉNCIA SOCIAL

09/04/2021

t

.·

..

. ·

09/04/2021

Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

Vinicius Símlll
Presidente

cc- )
Ru• José B0Mac10, 1001 . CEP 1980().072 ·Assis SP Tel: (18) 330~-4144

· http:/AV\vw.assls.sp.leg.b< - E-mail: cmassis@camaraass1s.sp.gov.br

Ata nº 12

Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÍ' UONlfACIO. 1001 - ex.POSTAL 275 - CEP 19800-072 - FONE!f;\X: \18) 3302.4144
Site: w'' V.'.íl~i5,fil> .. &.<X•.:J)! - e-1nail: c1nas~is(õ;can1araa~sis.sp.g.ov.hr

ANEXO 1-V
---- Fl. n ° --'<-j "-----! _

PAUTA DA ORDEM DO DIA DA 11ª SESSÃO ORDINÁRIA EM
12 DE ABRIL DE 2021

PROJETO DE LEI Nº 09/2021 - PODER EXECUTIVO
Altera dispositivo da Lei nº 2.424, de 17 de julho de 1986, que
estabelece áreas de expansão urbana no Município de Assis;

PROJETO DE LEI Nº 22/2021 - Ver (a) VlVlANE DEL MASSA
Dispõe sobre a Campanha continuada de repúdio aos crimes de
violência praticados contra a mulher;

PROJETO DE LEI N" 23/2021 - PODER EX ECUTIVO
Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Especial para os
fins que especifica, no valor de R$ 69.224.00 (sessenta e nove
mil duzentos e vinte e quatro reais). junto a unidade
orçamentária da Secretaria Municipal de Educação;

PROJETO DE LEI Nº 26/2021 - PODER EXECUTIVO
Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Especial para os
fins que especifica, no valor de R$ 10.000.00 (dez mil reais),
junto a Secretaria Municipal de Espo1tcs;

PROJETO DE LEI Nº 27/2021 - PODER EXECUTIVO
Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Especial para s
fins que especifica, no valor de R$ 625.800,00 (sciscent
vinte e cinco mil oitocentos), junto a Secretaria Nlunicipa
Saúde.

Departamento Legislativo da Câmara Municipal de Assis, 09 de Abril de 2021.

Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSt. BO"-lf ÁCIO, 1001 -CEP 19800-072 - fO"-E: (1 8) 3302.4144
Site: www.assis.sp.leg.br • e-mail: ~C811laraassis.sp.gov.br

ANEXO V - ---
Ata nº j Q Fl. nº j ~

1 2 3 4 5
FOLHA DE VOTAÇÃO NOMINAL

<J ~· J ! . r:"""\ ~ u:N Q '<L -- s .J N o.ll ~~~ '-l~~ ·. ~~~~ SESSAODODIAJ21~2~
. () ~

'l"T\
·1"1.~<2 -=--N . ---N CJ ~ --.-. ..,

] o\ f'r~ a "'ri ~ foJ% .~ ºN -!Y ~- ( ' :.., ,_ -:.. z-11 ( r::;:_ ( \ rs: l

SIM NÃO SIM NÃO SIM NÃO SIM NÃO SIM NÃO

Alexandre Cobra Cyrfno N. Vêncio )( X: X X
Dionlzlo de Genova Junior x '>( X X
Douglas Henrique de Azevedo TerTa X X X X
Edaon de Souza >< X >( X
Fablo Alex Nunes .X X .X X
Fernando Augusto Vieira de Souza X X >\ X
Fernando Pereira Sirchia Junior :x . x X >(
Geraon Alves de Souza X X )( y
Jonas Campos de Lima X X >< X
Luiz Antonio Ramão X X X: x
Nlvaldo dos Santos

X X >( X /'
Rogério Garcia do Nascimento X

.
( .X )( /

Vanessa de Oliveira Paulo Eugênio >< X >( >(
Vinicius Guilherme Slmlll - - - - -- - -
Vlvlane Aparecida Dei Massa Martins >( X >( X " ~ /

TOTAL 005 VOTOS ~Li 14 ~4 q Li V
í

lf
~

' ["\ 1 • 1- f'r-v;n 1/ tiif.)
2· 14 F

I

~0.1~ •
3. ~ (t 1= //

1
/\ ~ ~ Ili Ih/O

4 . I ~ -r,/\ ' / r Q,..pn, J'f\-X:

/ J V • 6- J 1 ,,--·

ri-_ /~Vl./M.. e_ <::::'" y é: PRESIDENTE ..-t._/ 1º S/ET~IO